
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 10/2014 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 211/2014                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών επιτροπής παραλαβής φυσικού 
εδάφους του έργου «Διαμόρφωση χώρου αθλητικών 
εγκαταστάσεων σε δημοτικό οικόπεδο στο Ο.Τ. 316». 

 
Σήμερα 28 Απριλίου του έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 14:30 

συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 25-4-2014 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, 
τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, 
τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
αφού επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  30 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1)Μ. Σουμελίδης, 2)Γ. Μιχαηλίδης, 3)Α. Λαζαρίδης, 
4)Β.Σταυροπούλου, 5)Ε. Αρχοντάκη, 6)Π. Παυλίδης, 
7)Τ.Χατζηαθανασίου, 8)Λ. Πουλασουχίδης, 9)Κ. Βοργιαζίδης, 
10)Ν. Μωυσιάδης, 11)Χ. Κούτρας, 12)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 
13)Χ. Γαϊτάνου, 14)Μ. Παπαϊωάννου, 15)Θ. Κορωνάς, 
16)Γ.Κάκαρης, 17)Β. Παπαδόπουλος, 18)Κ. Κουτσαντάς, 
19)Β.Λυκοστράτης, 20)Α.Δέλλας, 21)Α. Νεστορόπουλος, 
22)Κ. Κοστογλίδου, 23)Α. Βασιάδης, 24)Β. Γιαννουλάκης, 
25)Ε. Γουναράς, 26)Δ. Γκέκα, 27)Α. Παπαδόπουλος, 
28)Σ.Κουμτσίδης, 29)Ι.Ασλανίδης, 30)Ι.Αγγέλογλου. 

Δ. Δάσκαλος, Θ. Θεοδωρίδης, 
Ν.Τσιαμήτρος, Θ. Αγγελίνας, 
Α.Καγκελίδης, Α. Γκαμπέσης, 
Χ.Τσιούντας, Γ. Σουμπέκας, 
Κ.Παναγιωτίδης, Ι. Σοφρόνωφ, 
Γ.Μελιόπουλος 

         Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                   Απών Πρόεδρος 
          & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                           Τ.Σ. Νέων 

Σ.Ασλάνογλου, Δ. Κουλουριώτης, Η. Μπατσαράς Κ.Καπανίδης 
Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Χ. Δουλγερίδου, Θ. Σούλας, Ι. Λιάτσιου, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. 
Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Α. Κακαγιάννης, 
Α.Ορφανίδου, Σ. Ρίσσου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. Τσανασίδης, Ν. Αγγέλου, Ι. 
Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 
Σημείωση: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 212/2014 απόφασης αποχώρησε ο κ.Μ.Σουμελίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 213/2014 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Θ.Κορωνάς, Α.Βασιάδης. 
3) Κατά της συζήτηση του πρακτικού επί του 6ου εκτάκτου θέματος αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Αγγέλογλου, 
Θ.Κορωνάς και προσήλθαν οι κ.κ. Β.Σταυροπούλου, Χ.Κούτρας. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 215/2014 απόφασης προσήλθε ο κ. Θ.Κορωνάς και αποχώρησαν οι 
κ.κ. Σ.Κουμτσίδης, Γ.Κάκαρης. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 216/2014 απόφασης προσήλθε ο κ.Α.Δέλλας. 
 

 
 
 
 
 
                                                      

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εξέθεσε στο συμβούλιο τα εξής: 



Κρίθηκε αναγκαία η σημερινή έκτακτη συνεδρίαση του Δ.Σ., διότι πρέπει να 
αποφασίσουμε άμεσα για κάποια επείγοντα θέματα που αφορούν τη λειτουργία του Δήμου, με πιο 
σημαντικό από όλα την πρόσληψη υδρονομέων άρδευσης σε Τ.Κ. του Δήμου, διότι την 1/5/2014 
ξεκινά η αρδευτική περίοδος. 

Αγγέλογλου: Δικαιολόγηση ψήφου Πρόεδρε. Στην προηγούμενη συνεδρίαση του Δ.Σ. σας 
είπα ότι ήταν μη ηθικό να φέρετε ένα μήνα πριν από τις εκλογές (γιατί ένας μήνας είναι 31 
ημέρες) κι η ημερομηνία συνεδρίασης του προηγούμενου Δ.Σ. ήταν 33 ημέρες πριν από τις 
εκλογές.  

Σας διάβασα 5-6 φορές την παρ. 5 του άρθρου 65 του Ν.3852/2010… 
Πρόεδρος: Αυτό αφορά το προηγούμενο Δ.Σ. Αιτιολογείστε την ψήφο σας για τη σημερινή 

συνεδρίαση του Δ.Σ. Δε μιλάμε για το προηγούμενο Δ.Σ., στο οποίο ήμουν απών, δεν το γνωρίζω 
και δε μπορώ να απολογηθώ για τα θέματά του.  

Αγγέλογλου: Σας διαβάζω το άρθρο… 
Την άλλη φορά ήταν απλώς ανήθικο και νομιμοφανές και τυπικοφανές. Τώρα είναι 

παράνομο να φέρετε τέτοια θέματα στο Δ.Σ., σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 65 του 
Ν.3852/2010, που λέει: «Ένα (1) μήνα πριν από τη διενέργεια των εκλογών και μέχρι την 
εγκατάσταση των νέων δημοτικών αρχών, το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει μόνο για θέματα που 
αναφέρονται σε έκτακτες περιπτώσεις εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης». 

Θα λογοδοτήσετε στον ελεγκτή νομιμότητας και μάλιστα πειθαρχικά κι ενδεχομένως και 
ποινικά. 

Πρόεδρος: Το Δ.Σ. είναι αυτό που αποφασίζει αν ένα θέμα είναι έκτακτο κι όχι ο καθένας 
από εμάς.  

Αγγέλογλου: Έτσι αποφάσισε και για το σοβάτισμα της γέφυρας Κούσιου. 
Πρόεδρος: κ.Αγγέλογλου τελειώσατε. Δικαιολογήσατε την ψήφο σας. 
Συμφωνείτε για το κατεπείγον της συνεδρίασης και τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων επί 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης; 
Υπέρ της πρότασης του Προέδρου ψήφισαν είκοσι τέσσερις δημοτικοί σύμβουλοι, οι:  
Μ. Σουμελίδης, Γ. Μιχαηλίδης, Α. Λαζαρίδης, Ε. Αρχοντάκη, Π. Παυλίδης, 

Τ.Χατζηαθανασίου, Λ. Πουλασουχίδης, Κ. Βοργιαζίδης, Ν. Μωυσιάδης, Ν. Μαυροκεφαλίδης, 
Χ.Γαϊτάνου, Μ. Παπαϊωάννου, Γ. Κάκαρης, Β. Παπαδόπουλος, Κ. Κουτσαντάς. Β.Λυκοστράτης, 
Α. Νεστορόπουλος, Κ. Κοστογλίδου, Β. Γιαννουλάκης, Ε. Γουναράς, Δ. Γκέκα, Α. Παπαδόπουλος, 
Σ. Κουμτσίδης, Ι.Ασλανίδης. 

Αρνητική ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου. 
Πρόεδρος: Το Δ.Σ. κατά πλειοψηφία αποφασίζει για το κατεπείγον της συνεδρίασης και 

της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο Αριστομένη Λαζαρίδη, ο οποίος 

εξέθεσε στο σώμα τα εξής: 
Ζητώ από το Δ.Σ. τη συζήτηση και λήψη απόφασης εκτάκτως επί του θέματος του Ορισμός 

μελών επιτροπής παραλαβής φυσικού εδάφους του έργου «Διαμόρφωση χώρου αθλητικών 
εγκαταστάσεων σε δημοτικό οικόπεδο στο Ο.Τ. 316», διότι γνωρίζουμε πλέον τον ανάδοχο του 
έργου, μια που έχει τελειώσει η διαδικασία του διαγωνισμού. 

Για να προχωρήσει όμως η κατασκευή του έργου, θα πρέπει να οριστεί μια τριμελής 
επιτροπή για την παραλαβή του φυσικού εδάφους του έργου. 

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα για τη συζήτηση του θέματος αυτού ως εκτάκτου; 
Μέλη: Ναι. 
Αρνητική ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου. 
Στη συνέχεια, αφού συναίνεσε η Δήμαρχος και δέχθηκε κατά πλειοψηφία το συμβούλιο να 

συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη 
και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη του 
συμβουλίου το από 25-4-2014 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Αριστομένη Λαζαρίδη, που 
έχει ως εξής:  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν 4070/2012 που αντικατέστησε το άρθρο 
52 του ν. 3669/2008 «1. Κατά τη διάρκεια της κατασκευής του έργου λαμβάνονται όλα τα 



αναγκαία στοιχεία για την επιμέτρηση των ποσοτήτων των εκτελούμενων εργασιών. Τα 
επιμετρητικά στοιχεία λαμβάνονται από κοινού από τον επιβλέποντα και τον εκπρόσωπο του 
αναδόχου, καταχωρούνται σε επιμετρητικά φύλλα εις διπλούν, που υπογράφονται από τα δύο μέρη 
και καθένα παίρνει από ένα αντίγραφο. Ειδικά για την περίπτωση της παραλαβής φυσικού 
εδάφους, η Προϊσταμένη Αρχή συγκροτεί Επιτροπή, στην οποία συμμετέχουν υποχρεωτικά ο 
Προϊστάμενος της διευθύνουσας υπηρεσίας και ο επιβλέπων.» 

Στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου μας για το έτος 2014 περιλαμβάνεται  το  έργο 
«ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΟΙΚΟΠΕΔΟ 
ΣΤΟ Ο.Τ.316»,  για το οποίο πρόκειται να υπογραφεί σύμβαση προϋπολογισμού 92.126,52 €  
χρηματοδοτούμενο από έσοδα δήμου 2014  στον Κ.Α. 30/7323.021. 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να ορίσει την ανωτέρω 
επιτροπή, στελεχωμένη από τους προαναφερθέντες υπαλλήλους (Προϊστάμενος Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας – Βηθλεέμ Μαυροματίδου, Αρχιτέκτων Μηχανικός, και Επιβλέπουσα – Στέλλα 
Σιδηροπούλου  Αρχιτέκτων Μηχανικός), ενώ σαν τρίτο μέλος προτείνεται η κ. Κωνσταντίνα 
Ψάρρα – Τοπογράφος Μηχ/κός υπάλληλος του Δήμου Βέροιας. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του αντιδημάρχου Αριστομένη Λαζαρίδη; 
Μέλη: Ναι. 
Αρνητική ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Ι.Αγγέλογλου. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 25-4-2014 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Αριστομένη Λαζαρίδη. 
2.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010 και του άρθρου 186 του Ν.4070/2012. 

 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης ως κατεπείγον, για το παραπάνω θέμα που δεν 

είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
Β) Ορίζει ως μέλη της επιτροπής παραλαβής φυσικού εδάφους του έργου «Διαμόρφωση 

χώρου αθλητικών εγκαταστάσεων σε δημοτικό οικόπεδο στο Ο.Τ. 316» τους υπαλλήλους του 
Δήμου Βέροιας Βηθλεέμ Μαυροματίδου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Προϊσταμένη της Διευθύνουσας 
υπηρεσίας, Στέλλα Σιδηροπούλου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, επιβλέπουσα του έργου και 
Κωνσταντίνα Ψάρρα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  211 / 2014 
.............................................................................................………................................. 



 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

Εμμανουήλ Γουναράς 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Μ. Σουμελίδης  Σ Ασλάνογλου  
Γ. Μιχαηλίδης  Δ. Κουλουριώτης  
Α.  Λαζαρίδης     
Β. Σταυροπούλου   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Ε. Αρχοντάκη  Η. Μπατσαράς  
Π. Παυλίδης     
Λ. Πουλασουχίδης     
Κ. Βοργιαζίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Χ. Κούτρας     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Χ. Γαϊτάνου     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Κ. Κουτσαντάς     
Β. Λυκοστράτης     
Α. Δέλλας     
Α.  Νεστορόπουλος     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Δ. Γκέκα     
Α. Παπαδόπουλος     
Σ.  Κουμτσίδης     
Α. Βασιάδης     
Ι. Ασλανίδης     
Ι. Αγγέλογλου     
      
      
   

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  05-05-2014 

Η Δήμαρχος  
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ-ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

 
 
 

 
 


